
Indie. Ludzie i wierzenia 

 

20 marca o godz. 17.00 w Muzeum Podróżników im. Tony'ego Halika
odbędzie się wernisaż nowej wystawy czasowej „Indie. Ludzie i wierzenia.
Fotografie Rafała Glonka” połączony z koncertem tradycyjnej muzyki
hinduskiej oraz poczęstunkiem.

Wystawa zatytułowana „Indie. Ludzie i wierzenia” prezentuje zdjęcia wykonane
przez Rafała Glonka, toruńskiego podróżnika, oraz eksponaty z kolekcji Muzeum
Okręgowego w Toruniu. To głównie tkaniny i ozdoby pochodzące z kilku stanów Indii,
zwłaszcza Orisa i Arunachal Pradesh.

Na fotografiach Rafała Glonka ujęte są przede wszystkim największe święta
hinduistyczne. Jedno z nich - Święto dzbana -odbywa się co trzy lata i obchodzone
jest w dwunastoletnim cyklu, w takich miastach jak: Allahabad (stan Uttar Pradeś),
Hardwar (Uttarańćal), Udźdźajan (Madhja Pradeś) i Nasik (Maharasztra). Z kolei raz
na dwanaście lat przypada wielkie święto Maha Kumbh Mela, w czasie którego
dochodzi do największego zgromadzenia religijnego na świecie (w 2001 roku
uczestniczyło w nim ok. 70 mln wiernych). Ostatnie, obchodzone w 2013 roku, miał
możliwość oglądać i uwiecznić na fotografii Rafał Glonek. Przez 55 dni uczestniczyło
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w tym święcie ok. 110 milionów pielgrzymów, co określono jako największe
zgromadzenie ludzkie na ziemi. Interesująca jest geneza tego święta, o której mówi
legenda znana ze starożytnych rękopisów sanskryckich.

Na wystawie zaprezentowane zostaną również zdjęcia ukazujące nie tylko
wyznawców hinduizmu podczas świąt, ale także interesujące miasta indyjskie - a
wśród nich Kalkutę, New Delhi, Radżastan - i piękne zakątki Indii oraz ludzi je
zamieszkujących. Ponadto wystawione będą obiekty ze zbiorów Muzeum
Okręgowego w Toruniu oraz Muzeum Etnograficznego w Krakowie. Imprezą
towarzyszącą będzie spotkanie z Rafałem Glonkiem; opowie on o niezwykłym
święcie MahaKumbh Mela, którego był naocznym świadkiem.

Otwarcie wystawy odbędzie się 20 marca o godz. 17 i połączone będzie z występem
Alessandro Gerlando grającego na tradycyjnym indyjskim sitarze i poczęstunkiem
indyjskiej restauracji Royal India.

Kuratorem wystawy jest Magdalena Nierzwicka.
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